国 情 研 コ 第 1 4 2 号
令 和 5年 1 2 月 2 7 日

国立大学図書館協会
公立大学協会図書館協議会 各加盟館の長 殿
私立大学図書館協会

大学共同利用機関法人 情報・システム研究機構
国立情報学研究所 学術基盤推進部長

                          合 田  憲 人 [所印省略]

NACSIS-CAT/ILL ニュースレター54 号（「目録所在情報サービス」の
移行に伴う変更点のまとめ等）の発行について（通知）

平素より，国立情報学研究所の目録所在情報サービス（NACSIS-CAT/ILL）をご利用く

ださり誠にありがとうございます。
さて，令和 5 年 12 月 27 日（水）に，NACSIS-CAT/ILL ニュースレター54 号を発行い

たしましたのでお知らせいたします。
本号では，以下の点について掲載しております。
今後とも，本研究所の事業にご協力くださいますよう，お願い申し上げます。

記
【公開場所】

NACSIS-CAT/ILL ニュースレター
URL: https://contents.nii.ac.jp/catill/about/cat_ill/newsletter

【今号のポイント】

 2022 年度 新 NACSIS-CAT/ILL の変更点（2023 年 11 月末時点）
 ILL 文献複写等料金相殺サービスの相殺結果通知書の 支払通知・繰越通知のイ

ンボイス対応について
 CiNii Dissertations 及び CiNii Books の CiNii Research への統合について

以上

本件に係る問い合わせ先：
  国立情報学研究所 学術基盤推進部 学術コンテンツ課

学術コンテンツ整備チーム  E-mail：catadm@nii.ac.jp

https://contents.nii.ac.jp/catill/about/cat_ill/newsletter